

Udtalelse vedr. styrelsesvedtægt for skolevæsnet samt godkendelse af - og lokale tidsplaner for - valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne i Varde Kommune

1. Udtalelse vedr. styrelsesvedtægt for skolevæsnet:

Skolebestyrelsen ved Næsbjerg Skole vil gerne tilkendegive, at det er meget positivt, at der i den nye styrelsesvedtægt gives lokal bemyndigelse til at beslutte, hvorvidt man ønsker at benytte sig af muligheden for at tildele pladser i skolebestyrelsen til repræsentanter fra det lokale erhvervsliv, lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner eller lokale foreninger.

Vi synes ligeledes, at det er positivt, at der også åbnes op for mulighed for 5 forældrerepræsentanter i stedet for 7. Dette skal ses i lyset af, at vi oplever, at herved af forældrerepræsentanter kan være en udfordring.

Kommentarer til styrelsesvedtægten s. 8 under overskriften *Fastlæggelse af principper for skolens virksomhed, herunder:* Her står der "...specialundervisning på skolen.." Vi mener, begrebet specialundervisning blev "afskaffet" for et par år siden, og vurderer derfor, at der skal stå enten specialpædagogisk bistand, forebyggende undervisning eller lign.

Slutteligt havde vi håbet, at der kunne opereres med kortere valgperioder end 4 årige, da vi også oplever, at det kan være med til at gøre herved af forældrerepræsentanter til en udfordring, fordi de skal binde sig for så lang en periode.

2. Godkendelse af regler for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne
Næsbjerg Skoles skolebestyrelse godkender reglerne for valg til skolebestyrelserne.

3. Lokal tidsplan for skolebestyrelsesvalg

Senest 2 mdr. før afslutning af perioden for en evt. afstemning 19. april 2014 – dog grundet påske 11. april	Hjemmene orienteres skriftligt, på den sædvanligt benyttede måde, om valget til skolebestyrelsen jfr. kapitel 1, 3)
Tidsnok til at være på valglisterne Januar 2014	Indskrivning til børnehaveklasse
Senest 3 uger før valgmødet 16. april - dog grundet påske 11. april	Fremlæggelse af valglister
Senest 1 uge før valgmødet 30. april 2014	Skriftlig meddelelse til hjemmene om valgmødet
Senest 5 uger inden et evt. valg 07. maj 2014	Valgmøde (3 uger efter fremlæggelsen af valglisterne evt. valg)
Senest 10 dage efter valgmøde 17. maj 2014 – dog grundet weekend 19. maj	Sidste frist for indlevering af kandidatlister
Senest 3 uger før afholdelse af valg 28. maj 2014	Fredsvalg offentliggøres eller afstemning bekendtgøres i ugeavisen af Forvaltningen
Senest 2 uger før afholdelse af valg 4. juni 2014	Hjemmene orienteres om afholdelse af valg
Senest 3. torsdag i juni måned 18. juni 2014	Evt. skolebestyrelsesvalg
01.08.XXXX 01.08.2014	Skolebestyrelsen tiltræder

Med venlig hilsen

SKOLEBESTYRELSEN

Næsbjerg Skole